عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت پاکستان

ملتان

ماہنامہ

الذکر

مجلس

۱۰
شوال المکرم

۱۴۱۹ھ

فروری

۱۹۹۹ء

مجلس

ذریعہ سرپرستی
خواجہ خواجگان
پیر طریقت
حضرت مولانا محمد زود
حضرت شاہ فیض الحسینی
مولانا شاہ فیض الحسینی

نگران اعلیٰ

فقیہ العصر مولانا محمد یوسف لدھیانوی

چیف ایڈیٹر

صاحبزادہ طارق محمود

سب ایڈیٹر

حافظ احمد عثمان شاہ ایڈووکیٹ

سرکولیشن مینجر

رانا محمد طفیل جاوید

مینجر

حضرت مولانا عبدالکریم قریشیؒ کا سائنسی ارتحال

(مولانا) اللہ وسایا

پیر طریقت مخدوم العلماء سرپرست جمیۃ علماء اسلام پاکستان مدرسہ عربیہ سراج العلوم بیر شریف کے بانی و مہتمم صوبہ سندھ کی ممتاز مذہبی شخصیت عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت اور دیگر دینی جماعتوں و اداروں کے مرئی و محسن حضرت مولانا عبدالکریم قریشیؒ ۱۶ رمضان المبارک ۱۴۱۹ھ بمطابق ۴ جنوری ۱۹۹۹ء پونے سات بجے شام کراچی میں دل کا دورہ پڑنے سے انتقال فرما گئے۔

انا لله وانا اليه راجعون

ابتدائی حالات

حضرت مولانا عبدالکریم قریشیؒ صدیقی النسل تھے۔ چالیسویں پشت میں جا کر آپ کا سلسلہ نسب خلیفہ اول حضرت سیدنا ابو بکر صدیقؓ سے مل جاتا ہے۔

جماعتی سرگرمیاں

سالانہ ردِ قادیانیت و عیسائیت کورس

مسلم کالونی صدیق آباد (ریوہ)

سالانہ ردِ قادیانیت و عیسائیت کورس پوری شان و شوکت کے ساتھ جامع مسجد ختم نبوت مسلم کالونی (ریوہ) صدیق آباد میں منعقد ہوا۔ سالانہ کورس عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت پاکستان کے زیرِ اہتمام ۱۰ تا ۲۸ شعبان ۱۴۱۹ھ بمطابق ۳۰ نومبر تا ۸ دسمبر ۱۹۹۸ء جوش و جذبات کے آلاؤ اور فکر و نظر کی وسعتوں کے ساتھ انعقاد پذیر ہوا۔

سالانہ ردِ قادیانیت و عیسائیت کورس میں ملک عزیز کے چاروں صوبوں بشمول آزاد کشمیر کے شرکاء کرام نے سابقہ تمام ریکارڈ توڑ کر شرکت کی۔